
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .5/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 19. kv tna 2009ě

P ítomno vř  18.30 hod.  7 len  zastupitelstva obce,č ů
Omluveni: Kuneš František, Sobota Pavel,  Kadlec Pavel
Omluven  pro pozd jší p íchod: Ku era Vladimírě ř č
Jednání, které se konalo v jídeln  MZŠ Dymokury zahájil  vě  18.40 hod. a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomni i zástupci o.s. Zdravé Dymokuryř
 

Program:   1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
             2)  Schválení programu jednání
             3)  Zápis . 4/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
             4)  P ístavba školy – stavební povolení, výb rové ízeníř ě ř
             5)  D tské h išt  – realizace a termín otev eníě ř ě ř
                 Víceú elové h išt  – cenové nabídky, žádost o dotacič ř ě

 6) Sklad uhlí v cukrovaru Dymokury  - zdroj zne išt ní ovzduší, č ě
                                                                 - vyjád ení a stanoviskař

                    7) R zné - diskuse  ů
   
1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. Ji í Lazarěř ř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 7                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Starosta p edložil návrh dopln ní t í bod  programu: ř ě ř ů
                     7) V cná b emena kě ř  pozemk m vů  k.ú. Dymokury a k.ú. Svídnice
                     8)  Vyhlášení zám ru prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Dymokury, Svídnice a erná HoraČ
                     9)  Znak obce
                   10) R zné – diskuzeů

2)  Schválení programu jednání
K dopln ní programu podal starosta vysv tlení. Hlasování o programu jednání. Pro navržený dopln nýě ě ě
program jednání.

PRO: 7                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3)  Zápis . 4/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
K zápisu . 4/ 2009 nebyl podán žádný dopl ující návrh, p ipomínka ani námitka. Usnesení  .4/ 2009/7 č ň ř č
a  .4/ 2009/ 9 spln no,  .4/2009/ 11 spln no áste n , druhá ást bude vč ě č ě č č ě č  programu tohoto jednání bod
6).
Kontrola pln ní usnesení bude také p edm tem kontroly KV, která se bude konat 22.5.2009 na OÚě ř ě
Dymokury. O výsledku budou zastupitelé informováni.
Zastupitelé berou  na v domí pln ní usnesení.ě ě

4)  P ístavba školy – stavební povolení, výb rové ízeníř ě ř



Na jednání se dostavil p. Ing. Dr. Ji í Uhlík za f. KEPLER spol. s.r.o. sř  projektem stavby v etn  vým r ač ě ě
rozpo tu. Projekt zadaný podle požadavku obce jako investora zč  p vodní varianty 2.NP (p ístavba proů ř
1. stupe  ZŠ rozší ená o 3.NP – prostory pro mate skou školu) p inesl navýšení p vodn  odhadovanýchň ř ř ř ů ě
náklad  8 - 10 milión  K  o 5 - 7 milión  K . Celkové náklady stavby nyní projektant odhadl naů ů č ů č
15 mil. K .č
P i poskytnuté dotaci 3 mil. K  je navýšení pro obec tak zásadní, že není zajišt no financování  stavbyř č ě
v takovém rozsahu. Další žádost o dotaci ve výši 6 mil. korun bude projednávána na zastupitelstvu
St edo eského kraje dne 25.5.2009 a tohoto jednání se zú astní i starosta obce. Byla projednána variantař č č
snížení zamýšlené p ístavby o 3. podlaží. Nyní by se stav lo pouze 1.NP a 2.NP a mate ská škola by seř ě ř
pozd ji umístila vě  1.NP vedle p ístavby. Ing.Dr. Uhlík p edloží návrh tohoto ešení nejpozd ji doř ř ř ě
29.5.2009.
 
19.05 hod. p ítomno 8 len  zastupitelstva obceř č ů

5)  D tské h išt  – realizace a termín otev eníě ř ě ř
                         Víceú elové h išt  – cenové nabídky, žádost o dotacič ř ě

D tské h išt  bude podle smlouvy vybudováno do 24. ervna 2009. Otev ení a zahájení provozu d tskéhoě ř ě č ř ě
h išt  bude sř ě  ukon ením školního roku vč  pátek 26. ervna nebo vč  sobotu 27. ervna. Termín bude ještč ě
up esn n.ř ě
Víceú elové h išt  – podání žádosti o dotaci zč ř ě  ROP KÚ St edo eského kraje. Zř č  p edložených nabídekř
vychází cena díla podle r zných druh  povrch  h išt  vů ů ů ř ě  rozmezí 2 -3 miliony K . Vč  diskuzi  se hovo ilo oř
možných dalších variantách nap . ud lat nový povrch na stávajícím tenisovém kurtu. Ke schválení bylř ě
p edložen návrh vybudovat nové víceú elové h išt  a podat žádost o dotaci ve výši 2,5 mil. K .ř č ř ě č

 PRO: 8                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Termín podání žádosti: do 15. ervna 2009. Zodpovídá: starosta a místostarostouč

 6) Sklad uhlí v cukrovaru Dymokury  - zdroj zne išt ní ovzduší, č ě
                                              - vyjád ení a stanoviskař

Starosta  podal  krátkou  p ehlednou  informaci  o  objektu  bývalého  cukrovaru,  který  je  ve  vlastnictvíř
spole nosti Praga Mineral s.r.o. a o skute nostech, které se vč č  tomto objektu v sou asné dob  provád jí.č ě ě
Pak  p edal  slovo  zástupci  ob anského sdružení  Zdravé  Dymokury.  Toto  sdružení  vř č  písemné  podobě
doru ilo  na  OÚ  oznámení  o  svém  vzniku,  registraci  na  MV  a  žádost  o  poskytování  informací  oč
zahajovaných správních ízeních.ř
Zástupce sdružení p. Sedmík informoval o alarmujícím stavu a o innostech vč  objektu, které výrazně
zhoršují životní podmínky v nejbližších nemovitostech - zejména prach a hluk. Upozornil, že tato innostč
m že  mít  vliv  i  na  další  nemovitosti  vů  celé  obci.  Hlavní  problém vidí  v tom,  že  se  s uhlím  pouze
nemanipuluje,  ale  uhlí  se t ídí  a  drtí  a  sř  touto inností  je  zvýšená prašnost  a  hluk asto i  vč č  no níchč
hodinách. Dále sdružení upozornilo na skute nost, že obecní ú ad doposud nesplnil úkol z b eznovéhoč ř ř
zasedání - neprovedl nezávislé m ení hluku, prašnosti a výluhu skladovaného uhlí. Obec věř  nejbližší době
zajistí  m ení  prašnosti  a  hluku.  Výluhový  vzorek  byl  již  proveden  akreditovanou  laborato í  a  jeěř ř
k dispozici v kancelá i OÚ. ř
Starosta dále informoval, že  Stavebním ú adem M stec Králové byla zaslána výzva kř ě  zjednání nápravy
p. Ji ímu Havelkovi jako provozovateli a spole nosti Praga Mineral s.r.o. jako majiteli nemovitosti. Lh tař č ů
spln ní výzvy je 30 dn  od doru ení. ě ů č

 7) V cná b emena kě ř  pozemk m vů  k.ú. Dymokury a k.ú. Svídnice
Starosta p edložil návrh kř  uzav ení v cných b emen kř ě ř  pozemk m 632/1, 246/13, 246/12 a 632/16 vů  k.ú.
Dymokury. V cné b emeno sě ř  EZ se týká umístn ní el. kabel  vČ ě ů  zemi (kabelizace ásti st edu obce) č ř
a nových p ívod  kř ů  nemovitostem p. 49, p.50 a p. 201 podle projektové dokumentace. V cné b emenoč č č ě ř
je bez poplatku.

PRO: 8                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -



V cným b emenem kě ř  pozemku 558/1 v k.ú. Svídnice je  umístn ní vodovodního potrubí (7 x) podě
komunikací. Toto v cné b emeno je zpoplatn no a obec Dymokury uhradí  7 x 500,- K  = 3.500,- Kě ř ě č č
St edo eskému kraji, Správ  a údržb  silnic Kutná Hora jako poplatek za umístn ní vodovodního potrubíř č ě ě ě
pod komunikací.

PRO: 8                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8)  Vyhlášení zám ru prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Dymokury, Svídnice a erná HoraČ
Obec Dymokury zve ejní zám r prodeje pozemk  vř ě ů  k.ú. Dymokury, erná Hora a Svídnice.Č
Ceny pozemk , které jsou ve vlastnictví obce a územním plánem jsou ur eny ků č  zástavb , kě  datu
zve ejn ní zám ru prodeje jsou stanoveny takto:ř ě ě
pro k.ú. Dymokury 500,- K /mč 2, 
pro k.ú. Svídnice a erná Hora 300,- K /mČ č 2. 
Zám r bude zve ejn n od 1. ervna 2009 do 31. srpna 2009.ě ř ě č  

PRO: 8                    PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

9)  Znak obce
Po úvodním slovu starosty k významu znaku obce bylo p edloženo 15 návrh  r zných znak  obce.ř ů ů ů
Hlasovalo se o jednotlivých variantách takto: Návrh 4 - 1 hlas, návrh 9 - 2 hlasy + v tšina p ítomnýchě ř
ob an , návrh 12 – 5 hlas , do návrhu ale bylo doporu eno umístn ní symbolu dubových les .č ů ů č ě ů
Poté se hlasovalo o variantách 9 a upravené variant  12. Pro variantu 9 hlasovalo 5 tj. nadpolovi níě č
v tšina p ítomných (sě ř  6 hlasem nep ítomného Mgr. Františka Kuneše).ř
Vybrán a do poslanecké sn movny kě  odsouhlasení bude zaslán návrh znaku . 9 heraldické kancelá eč ř
Mgr. Jana Tejkala.

10) R zné – diskuzeů
10 a) Žádost MO RS o p ísp vek na dokon ení stavebních úprav nemovitosti p. 102 (klubovna).Č ř ě č č
Celkové náklady jsou 58.600,- K  p ísp vek obce by m l init 31.000,- K  na nákup materiálu.č ř ě ě č č

PRO: 7                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

10b) rybník Svídnice – K i ák ř ň  
Hospodá  MO RS Dymokury p. Dobiáš vznesl dotaz, pro  se ješt  od roku 2005, kdy bylo vydánoř Č č ě
stavební povolení, neza alo se stavbou rybníka, zvlášt  když vč ě  okolních obcích in ves a Chot šice seČ ě ě
rybníky staví. Žádosti obce v letech 2005, 2006 a 2007 byly Ministerstvem životního prost edí Rř Č
zamítnuty. V roce 2008 a v letošním roce žádná další žádost podána nebyla a p ed výstavbu rybníka bylař
v prioritách za azena výstavba vodovodu ve Svídnici a p ístavba školy. Na výstavbu rybníka ve Svídniciř ř
je t eba zajistit 4 mil. K , které vř č  sou asné dob  nejsou kč ě  dispozici. I p es 90% dota ní spoluú ast zř č č  fondu
EU je nejprve nutné mít zajišt no vlastní financování. Tyto dotace se vě  žádném p ípad  neposkytujíř ě
p edem. Starosta bude kontaktovat projektanta (Chot šice) za ú elem prodloužení stavebního povolení ař ě č
bude sledovat možnost erpání (respektive vypsání) grantu kč  tomuto zám ru. Pan Dobiáš žádá, zda byě
tímto úkolem nemohl být pov en místostarosta Mgr. Kuneš.ěř

10c) Hospodá  MO MS Dymokury p. Vondrá ek podal informaci o možnostech erpání dotací nař č č
vysazování alejí a  tvorb  dalších krajinotvorných prvk . Požaduje po zastupitelích obce souhlas sě ů  tím, že
žadatelem o tyto dotace by byla obec  a MO MS by tyto žádosti p ipravovalo. Starosta vř  odpov diě
souhlasil vyzval i zástupce dalších spole enských organizací, aby na základ  možnosti erpání dotacíč ě č
p ipravovali a p edkládali návrhy zastupitelstvu obce.ř ř

10d) Nebezpe né propustn  u komunikace III. t ídy ke koupališti Dymokuryč ě ř



 Silnice ke koupališti – poškozené a nebezpe né propustn  u komunikace. Starosta bude informovat ač ě
vyzve k náprav  správu a údržbu silnic - st edisko M stec Králové. ě ř ě

Starosta ukon il jednání vč  21.30 hod.

U s n e s e n í  . 5/2009 ze dne 19. kv tna  2009č ě

Zastupitelstvo obce schvaluje
5/2009/ 1    ov ovatele zápisu Mgr. Ji ího Lazara a Mgr. Pavla Ambrožeěř ř
                    zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
5/2009/ 2     program zasedání zastupitelstva
5/2009/ 5     podání žádosti o dotaci z ROPu na výstavbu víceú elového h išt  v Dymokurechč ř ě
5/2009/ 7     v cná b emena kě ř  pozemk m 632/1, 246/13, 246/12 a 632/16 vů  k.ú. Dymokury
                                                               a 558/ 1 v k.ú. Svídnice u Dymokur
5/2009/ 8     vyhlášení zám ru prodeje pozemk  vě ů  k.ú. Dymokury, Svídnice a erná HoraČ
                    p íloha tohoto zápisuř
5/2009/ 9     znak obce Dymokury návrh .9 Mgr. Jana Tejkalač
5/2009/ 10 a) P ísp vek MO RS Dymokury 31.000,- Kř ě Č č

Zastupitelstvo obce ukládá
5/2009/ 5    starostovi a místostarostovi podat žádost o dotaci z ROPu do 15. ervna 2009 na víceú elové č č
                   h išt  Dymokuryř ě
5/2009/ 6    starostovi zajistit m ení hluku a prašnosti věř  okolí bývalého cukrovaru. Termín: ihned
5/2009/ 10d) starostovi informovat správu silnic a zajistit opravu nebezpe ných propustní silnice  č
                     u koupaliště

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
5/2009/ 3    kontrolu pln ní usnesení a zápis . 4/2009 bez p ipomínekě č ř
5/2009/ 5    termín uvedení do provozu d tského h išt  v Dymokurechě ř ě

5/2009/ 6    oznámení o vzniku ob anského sdružení Zdravé Dymokury, žádosti a podn ty tohotoč ě
sdružení

5/ 2009/ 10 b) situaci kolem stavby rybníka „K i ák“ ve Svídnici u Dymokur.ř ň

Zapsal:  25. kv tna 2009                                       Jaroslav ervinkaě Č

Zápis ov ili:                          Mgr. Ji í Lazar                Mgr. Pavel Ambrožěř ř


